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Variacién % dia

500

450

Evolucion Precio del Cobre LME
Ultimas dos semanas (¢US$/Ib)

(*) Stocks igual fechas

¢USS/Ib anterior a5
Contado 424,744 -1,33 0 | 304 1 o
Futuro 3 Meses 431,344 -1,27 3845 3869
17/diciembre/2025 446,335 -1,16
16/diciembre/2026 453,819 -1,04 . .
Promedios Variacién % afio 200 440
Mes Anterior 419,777 anterior 430482
Mes ala fecha 434,884 /
Afio a la fecha 415,883 7,49 0 o0
USS/TM 200 424,744 | 420
Contado 9.364,00 -1,33
Futuro 3 meses 9.509,50 -1,27 150 410
17/diciembre /2025 9.840,00 -1,16
16/diciembre/2026 10.005,00 -1,04 100 400
Promedios
Mes Anterior 9.254,50 0 370
Mes ala fecha 9.587,56
Ano a la fecha 9.168,64 7,49 380
2023 2023(*) 2024(*) 08/10 16/10 HOY
. N R m Valor Anual Promedio —&— Cotizaciones Diarias
(*)Precios Promedios a igual fecha
Cotizaciones en Bolsa de Nueva York Mercantile Exchange (COMEX)
High Grade Copper 22-oct-2024 (¢UsS/Ib)
Para entrega en el mes de: oCT4 JANS MAR5 SEP5
434,80 439,60 443,00 450,30
Promedio Comex primera posicion mes de Septiembre, 2024 ¢USS$/Ib = 423,280
Cotizaciones en Bolsa de Shanghai Futures Exchange (SHFE)
Cdtodos de Cobre 23-oct-2024 (¢USS/Ib) 23-oct-2024 Tipo de Cambio
Para entrega en el mes de: NOV4 FEB5 APR5 OCT5 Yuan/Délar
Cotizacion incluye impuestos IVA, otros. 488,60 490,06 490,82 491,46 7,1298
Promedio mes de Septiembre 2024 ¢USS/Ib =478,439 Fuente: Refinitiv
Bolsa de Metales de Londres (LME Apertura)
Fecha INVENTARIOS (T.M.) Variacién (M) 600 o 200 INVENTARIOS EN BOLSA DE METALES, ULTIMOS 90 DiAs (MILES DE TM)
22-0ct-2024 280.100 500 600 I
23-0ct-2024 279.625 -475 rr St ‘ .~
% Variacion -0,17 400 S0 e s e et
Bolsa de Nueva York Mercantile Exchange(COMEX Cierre) 400
21-0ct-2024 73.059 300 267 Wl Y v e e, a
22-0ct-2024 74.100 1.041 200 /._'J‘"E MRS e
% Variacion 1,42 e e, . *
Bolsa Shanghai Future Exchange (SHFE) 100 100
11-oct-2024 156.485
21-oct-2024 ]68‘42 5 11 .940 0 . . 18/06 26/06 04/07 12/07 20/07 28/07 05/08 13/08 21/08 29/08 06/09 14/09 22/09 30/09 08/10 16/10
% Variacion 7.63 205309 20240 —@—LME —=8=—COMEX =—t==SHFE =< = Total

USS$/TM
Aluminio 2.625,0
Plomo 2.019,0
Niguel 15.860,0
Zinc 3.165,5
Estano 31.000,0
Carbonato de Litio 99,5% min Fob SudAmérica
Fuente:Banco Central de Chile 22-oct-2024

Cotizaciones en Bolsa de Metales de Londres (LME)
octubre 23, 2024

OTROS METALES

COTIZACION ORO
LBMA AM

EE.UU. Handy & Harman
Comex 1° Posicion

COTIZACION PLATA
LBMA
EE.UU. Handy & Harman

Variacion %
¢USS/Ib Dia Anterior
119,068 0.6
21,580 -1.6
719,398 -2.8
143,585 0.4
1.406,137 0.3
Us$/Kg
9.65

Comex 1° Posicion

WWW.COCHILCO.CL

Metales Preciosos

UsS/ozt

2.751,00 23-oct-2024
2.736,50 22-oct-2024
2.744,20 22-oct-2024

34,5100 23-oct-2024
34,5650 22-oct-2024
34,8310 22-oct-2024

Promedios afos a igual fecha

2024

2.326,22
2.323,79
2.326,19

27,6079
27,5445
27,6020

2023
1.927,52
1.928,30
1.928,55

23,2953
23,3298
23,3383
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