

La Rueda

Comisión Chilena del Cobre

octubre 23, 2024 ISSN 0716-8225

COBRE
Cotizaciones en Bolsa de Metales de Londres (LME)

Evolución Precio del Cobre LME Cobre Grado A Últimas dos semanas (¢US\$/lb) octubre 23, 2024 Variación % dia ¢US\$/lb anterior Contado 424,744 -1,33 460 431,344 **Futuro 3 Meses** -1,27 17/diciembre/2025 446,335 -1,16 450 16/diciembre/2026 453,819 -1,04 **Promedios** Variación % año 419,777 **Mes Anterior** anterior Mes a la fecha 434,884 430 Año a la fecha 415,883 7,49 US\$/TM Contado 9.364,00 -1,33 Futuro 3 meses 9.509,50 -1,27 150 410 17/diciembre/2025 9.840,00 -1,16 -1,04 16/diciembre/2026 10.005,00 **Promedios Mes Anterior** 9.254,50 Mes a la fecha 9.587.56 9.168,64 7,49 Año a la fecha 08/10 HOY Valor Anual Promedio ---Cotizaciones Diarias

Cotizaciones en Bolsa de Nueva York Mercantile Exchange (COMEX)

High Grade Copper 22-oct-2024		(¢US\$/lb)		
Para entrega en el mes de:	OCT4	JAN5	MAR5	SEP5
	434,80	439,60	443,00	450,30
Promedio Comex primera posicion mes de S	eptiembre, 2024 ¢USS/lb =	423,280		

Cotizaciones en Bolsa de Shanghai Futures Exchange (SHFE)

*)Precios Promedios a igual fecha

Cátodos de Cobre 23-oct-2024		(¢l	JS\$/lb)		23-oct-2024	Tipo de Cambio
Para entrega en el mes de:	NOV4	FEB5	APR5	OCT5		Yuan/Dólar
Cotizacion incluye impuestos IVA, otros.	488,60	490,06	490,82	491,46		7,1298
Promedio mes de Septiembre 2024 ¢US\$/lb =478,439					Fuente: Refinitiv	

Bolsa de Metales de Londre	s (LME Apertura)					
Fecha	INVENTARIOS (T.M.)	Variación (MT)	600	522	700 -	INVENTARIOS EN BOLSA DE METALES, ÚLTIMOS 90 DÍAS (MILES DE TM)
22-oct-2024	280.100		500		600 -	
23-oct-2024	279.625	-475				\$
% Variación	-0,17		400		500 -	
Bolsa de Nueva York Mercantile Ex	change(COMEX Cierre)				400 -	
21-oct-2024	73.059		300	267	300 -	
22-oct-2024	74.100	1.041	200			
% Variación	1,42		200		200 -	
Bolsa Shanghai Future Exchange (S	HFE)		100		100 -	
11-oct-2024	156.485				0 4	
21-oct-2024	168.425	11.940	0			3/06 26/06 04/07 12/07 20/07 28/07 05/08 13/08 21/08 29/08 06/09 14/09 22/09 30/09 08/10 16/10
% Variación	7,63			023 (*) 2024(*)		LME —— COMEX —— SHFE — — Total
(*) Stocks igual fechas						

Cotizaciones en Bolsa de Metales de Londres (LME)			Metales Preciosos					
	octubre 23, 2024	Variacion %				Promedios años a igual fecha		
	US\$/TM	¢US\$/lb Di	a Anterior	COTIZACIÓN ORO	US\$/ozt	2024	2023	
Aluminio	2.625,0	119,068	0,6	LBMA AM	2.751,00 23-oct-2024	2.326,22	1.927,52	
Plomo	2.019,0	91,580	-1,6	EE.UU. Handy & Harman	2.736,50 22-oct-2024	2.323,79	1.928,30	
Niquel	15.860,0	719,398	-2,8	Comex 1° Posicion	2.744,20 22-oct-2024	2.326,19	1.928,55	
Zinc	3.165,5	143,585	0,4					
Estaño	31.000,0	1.406,137	0,3	COTIZACIÓN PLATA				
				LBMA	34,5100 23-oct-2024	27,6079	23,2953	
Carbonato de Litio 99,5% min Fob S	udAmérica	US\$/Kg		EE.UU. Handy & Harman	34,5650 22-oct-2024	27,5445	23,3298	
uente:Banco Central de Chile	22-oct-2024	9.65		Comex 1° Posicion	34,8310 22-oct-2024	27,6020	23,3383	